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Gennembrud i behandlingen af metabolisk syndrom 

Et nyt klinisk studie fra september 2025 viser, at formoline L112 ikke blot hjælper til vægttab 
men også er i stand til at gøre halvdelen af patienterne med metabolisk syndrom symptomfri 
allerede efter 3 måneder. 

En skjult folkesygdom med alvorlige konsekvenser 
En fjerdedel af alle danskere lider af dette livsstilsbetingede syndrom, der øger risikoen for 
blandt andet diabetes type 2, blodprop i hjertet og slagtilfælde. På trods af mange og gode 
sundhedsindsatser er det ikke lykkedes at få epidemien under kontrol - indtil nu.   

Sygdomstegnene forsvandt hos halvdelen 
I en ny analyse af POSO II1 – et dobbeltblindet, placebokontrolleret klinisk studie - blev 26 
personer med metabolisk syndrom fulgt gennem 3 måneders behandling med formoline L112. 
Begge grupper fulgte en let kaloriereduceret kost. 

Resultaterne er opsigtsvækkende 
 50 procent af deltagerne i formoline-gruppen havde ikke længere metabolisk syndrom 

efter tre måneder - mod kun 25 procent i placebogruppen. 

 Dette blev opnået ved statistisk signifikante forbedringer af kropsvægt, BMI, visceralt 
fedt og insulinresistens. 

Selv et vægttab efter kun 3 måneder løfter sundheden 
formoline L112 binder op til 66% af kostfedtet i tarmen - det ubundne fedt udskilles naturligt 
fremfor at blive optaget i kroppen. I kombination med en kaloriereduceret kost opnås et stabilt 
og varigt vægttab der påvirker sundheden positivt.  

Et nyt redskab i kampen mod livsstilssygdomme 
“Vi står med et veltolereret og veldokumenteret vægttabsprodukt, formoline L112, som kan 
hjælpe mennesker med metabolisk syndrom til at vende udviklingen - uden medicin,” siger Eskil 
Krogh, direktør for Pharmovital ApS. “Det handler ikke kun om vægttab, men om at fremme 
sundheden og derigennem forebygge livsstilssygdomme.” afslutter Eskil Krogh. 

formoline L112 er et medicinsk udstyr, som blev lanceret i august 2025 på apoteket. 

Om Pharmovital ApS 
Pharmovital ApS udvikler og distribuerer kosttilskud og medicinsk udstyr med fokus på kvalitet, 
dokumentation og innovation. Vi samarbejder med forskningsinstitutioner, læger og apoteker 
om at levere veldokumenterede produkter, der fremmer sundhed og forebygger sygdomme. 
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